ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Національний університет фізичного виховання і
спорту України

Освітня програма 35265 Кіберспорт (esports)

Рівень вищої освіти Магістр

Спеціальність 017 Фізична культура і спорт

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 180

Повна назва ЗВО Національний університет фізичного виховання і спорту України

Ідентифікаційний код ЗВО 02928433

ПІБ керівника ЗВО Пижов Олександр Михайлович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

www.uni-sport.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/180

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 35265

Назва ОП Кіберспорт (esports)

Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка

Спеціальність 017 Фізична культура і спорт

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Магістр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Бакалавр, Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра кафедра кіберспорту та інформаційних технологій

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра української та іноземних мов, Кафедра менеджменту і економіки
спорту, Кафедра психології і педагогіки, Кафедра історії та теорії
олімпійського спорту, Кафедра кінезіології та фізкультурно-спортивної
реабілітації,

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

Національний університет фізичного виховання і спорту України, 03150,
м. Київ, вул. Фізкультури, 1

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 8830

ПІБ гаранта ОП Шинкарук Оксана Анатоліївна

Посада гаранта ОП проректор з навчально-методичної роботи

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

oshynkaruk@uni-sport.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(067)-420-20-19

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 1 р. 4 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Національний університет фізичного виховання і спорту України –провідний заклад вищої освіти у сфері фізичного
виховання і спорту України, де гармонійно поєднано підготовку висококваліфікованих кадрів, перепідготовку та
підвищення кваліфікації фахівців різного профілю, фундаментальні та прикладні наукові дослідження, результати
яких активно впроваджуються в практику, ефективну спортивну діяльність, вершиною якої є підготовка спортсменів
високого класу, та багатогранна міжнародна співпраця з численними партнерами в Україні й інших державах світу.
НУФВСУ одним із перших в Україні розпочав системну підготовку фахівців у галузі кіберспорту. Університет має
давні традиції підготовки тренерських кадрів і фахівців у сфері фізичної культури і спорту, що слугувало
передумовою відкриття освітньої програми «Кіберспорт (esports)» зі спеціальності 017 Фізична культура і спорт за
спеціалізацією «Кіберспорт (esports)». Необхідність підготовки фахівців із кіберспорту в Україні було зумовлено
стрімким розвитком цієї сфери як на міжнародному, так і на національному рівні. Кіберспорт сьогодні став
потужним соціальним та економічним явищем, що об’єднує мільйони учасників і глядачів. З 2019 року (рішення
вченої ради від 21.05.2019 р., протокол № 10, введеного в дію наказамо ректора від 21.05.2019 р., №132-заг.) було
запроваджено освітню програму «Кіберспорт (esports)» другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності
017 Фізична культура і спорт. Визнання кіберспорту офіційним видом спорту в Україні у 2020 році створило
передумови для його інституційного розвитку. На ринку фактично відсутні фахівці з профільною освітою — тренери,
аналітики, менеджери, психологи, організатори змагань, які володіють сучасними знаннями та методиками з
кіберспорту. У цьому контексті започаткування освітньої програми другого (магістерського) рівня «Кіберспорт
(esports)» у Національному університеті фізичного виховання і спорту України було стратегічно важливим кроком.
Це дозволило розпочати підготовку професійних кадрів, здатних забезпечувати конкурентоспроможність
українських команд на міжнародній арені, розвивати внутрішню інфраструктуру кіберспорту, впроваджувати
інноваційні методики підготовки та відповідати на виклики, пов’язані з інтеграцією кіберспорту у світовий
спортивний простір. Освітня програма відповідає галузі знань 01 Освіта / Педагогіка за спеціальністю 017 Фізична
культура і спорт (нині А Освіта, спеціальність А7 Фізична культура і спорт).
Перший випуск фахівців за освітньою програмою відбувся у грудні 2020 року, випускникам присуджується ступінь
вищої освіти – магістр, кваліфікація – магістр фізичної культури і спорту за спеціалізацією «Кіберспорт (esports)».
З метою розроблення ОП «Кіберспорт (esports)» для другого (магістерського) рівня вищої освіти було створено
робочу групу, до складу якої увійшли досвідчені науково-педагогічні працівники кафедри, які співпрацювали з
провідними фахівцями з кіберспорту в Україні, представниками ГО "ВО Федерація кіберспорту (електронного
спорту) України" та іншими організаціями. ОП «Кіберспорт (esports)» для другого (магістерського) рівня вищої
освіти повністю відповідає вимогам Стандарту вищої освіти для другого (магістерського) рівня вищої освіти за
спеціальністю 017 Фізична культура і спорт (затверджено та введено в дію наказом Міністерства освіти і науки
України від 11.05.2021 р. № 516). ОП було актуалізовано, з урахуванням рекомендацій стейкхолдерів системно
здійснювалася робота щодо вдосконалення у 2021 р. (рішення Вченої ради від 05.04.2021 р. протокол № 8, введеного
в дію наказомо ректора від 06.04.2021 р., №111-заг.; рішення Вченої ради від 30.06.2021 р. протокол № 11,
введеного в дію наказом ректора від 30.06.2021 р., №191-заг.); у 2023 р. (рішення Вченої ради від 06.04.2023 р.
протокол № 10, введеного в дію наказом ректора від 06.04.2023 р., №87-заг.), у 2025 р. затверджено Нову редакцію
ОП Вченою радою НУФВСУ від 30.01.2025 р. протокол № 8, введеного в дію наказом в.о. ректора від 30.01.2025 р.,
№38-заг.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та ліцензійний обсяг за ОП

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД ОД

1 курс 2025 - 2026 13 10 0

2 курс 2024 - 2025 19 19 1

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 16764 теорія і методика спортивної підготовки в олімпійських
видах спорту

[…]

«Ергономіка у
фізкультурно-
спортивній
реабілітації»
https://dn.uni-
sport.edu.ua/pluginfile.
php/179916/mod_reso
urce/content/1/Ергоно
міка%20у%20ФСР.pdf

п. 11
наукове
консультування
федерації легкої
атлетики з 2018 р.
(лист №05-393 від
03.05.24 р.)

п. 12
1. Жирнов Олександр
Ефективність
біомеханічного
аналізу рухових дій
людини за допомогою
сучасних
інструментальних
методів«Біомеханіка
спорту, оздоровчої
рухової активності,
фізичної терапії та
ерготерапії: актуальні
проблеми, інноваційні
проєкти та тренди».
Матеріали І
Всеукраїнської
електронної науково-
практичної
конференції з
міжнародною участю.
Київ: Національний
університет фізичного
виховання і спорту
України [електронний
ресурс]. 25 травня
2021. С. 14-16
2. Жирнов Олександр
Засоби ергономіки в
підготовці

спортсменів.
«Біомеханіка спорту,
оздоровчої рухової
активності, фізичної
терапії та ерготерапії:
актуальні проблеми,
інноваційні проєкти
та тренди». Матеріали
І Всеукраїнської
електронної науково-
практичної
конференції з
міжнародною участю.
Київ: Національний
університет фізичного
виховання і спорту
України [електронний
ресурс]. 25 травня
2021. С. 16-17
3. Жирнов Олександр,
Козак Ірина
Особливості методики
тестування вибухової
сили боксерів високої
кваліфікації за
допомогою оптико-
електроних
вимірюваних систем
«Біомеханіка спорту,
оздоровчої рухової
активності,
фізкультурно-
спортивної
реабілітації: актуальні
проблеми, інноваційні
проєкти та тренди» :
матеріали IІ Всеукр.
електрон. наук.-практ.
конф., м. Київ, 14-15
груд. 2022 р. Київ :
НУФВСУ, 2023. С. 13-
15

п.20
тренер збірної
України з легкої
атлетики 5 років (до
2023 р.)

Підвищення
кваліфікації:
Державний заклад
Національний
університет фізичного
виховання і спорту
України . Сертифікат
№ 02928433/352 від
03.06.24 р. «Сучасні
особливості роботи
науково-педагогічних
працівників з
ветеранами війни».
29.04.24 - 03.06.24
(180 год.)

21808 Гринь
Олександр
Романович

Професор,
Основне
місце
роботи

Навчально-
науковий

олімпійський
інститут

Диплом
спеціаліста,
Київський
державний

інститут
фізичної

культури, рік
закінчення:

1973,
спеціальність:

7.01020101
фізична

культура і
спорт, Диплом
кандидата наук

ПД 003083,

35 ОК.КС8
Психологічний
супровід
спортивної
діяльності в
кіберспорті
(esports)

Наявність профільної
освіти. Відповідність
наукового ступеня.
Має науковий інтерес
за профілем ОК.
Рівень наукової та
професійної
активності відповідає
підпунктам пункту
«38» ліцензійних
вимог:
П1.
1. Моргосліп Д, Гринь
О. Features of
psychological support
with considering

виданий
19.12.1979,

Атестат
професора

12ПP 011141,
виданий

15.12.2015

personal resources of
dance couples’
competitive reliability.
Особливості
психологічного
супроводу з
урахуванням
особистісних ресурсів
змагальної надійності.
Спортивна наука та
здоров`я людини.
2021; 2(6).c.160-169.
http://sporthealth.kubg
.edu.ua/article/view/24
4282
http://sporthealth.kubg
.edu.ua/issue/view/147
05
2. Гринь О.Р., Гринь А.
Р. Гендерні
відмінності прояву
агресивності у
спортсменів. «Наука і
техніка сьогодні»
(Серія «Педагогіка»,
Серія «Право», Серія
«Економіка», Серія
«Техніка», Серія
«Фізико-математичні
науки»)» Випуск №
6(6) 2022. с.167-175.
http://perspectives.pp.
ua/index.php/nts/issue
/view/63/93
https://doi.org/10.5205
8/2786-6025-2022-
6(6)-167-174
3. Гринь О. Р.,
Капосльоз Г. В.,
Позднишев Є. В.
Імідж футбольних
фанатів. як маркер
їхнього
психологічного
благополуччя.
Дніпровський
науковий часопис
публічного
управління,
психології, права.
Дніпровський
науковий часопис
публічного
управління,
психології, права. № 1
(2022). с.74-80.
https://chasopys-
ppp.dp.ua/index.php/c
hasopys/issue/view/9
https://chasopys-
ppp.dp.ua/index.php/c
hasopys/issue/view/9/1
0 - журнал.
4. Гринь О.Р., Гринь
А.Р. Психологічні
детермінанти та
особистісні ресурси
відновлення
працездатності
спортсменів після
травм. «Перспективи
та інновації науки»
(Серія«Педагогіка»):
журнал. Вип. № 4(22)
2023. С.60-70.
https://doi.org/10.5205
8/2786-4952-2023-
4(22)
5.Моргосліп ДО.,
Гринь О.Р.
Особливості прояву

тривожності
партнерів
танцювальних пар та
їх копінг-поведінки на
початковому етапі
підготовки. Теорія і
методика фізичного
виховання і спорту. №
3,2023.С.73-77.
http://tmfvs-
journal.uni-
sport.edu.ua/article/vie
w/286099
6. Моргосліп ДО,
Гринь ОР, Ляшенко
ОР. Вісник
Прикарпатського
університету. Серія:
Фізична культура.
2023 Березень 29; 40:
60-67.
https://doi.org/10.1533
0/fcult.40.60-67

П3.
Навчальний посібник:
Гринь ОР.
Психологічне
забезпечення та
супровід підготовки
кваліфікованих
спортсменів: навч.
посіб./О.Р.Гринь. -2-ге
вид., без змін.- К.:
НУФВСУ, вид-во
«Олімпійська
