РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму «Кіберспорт (еьроііь)»

другого (магістерського) рівня вищої освіти
зі спеціальності 017 Фізична культура і спорт, спеціалізація «Кіберсгіорт (еьроііз)»

Маючи досвід навчання за освітньо-професійною програмою «Кіберспорт (еьроПз)» на
магістерському рівні, хочу висловити власні враження та обґрунтувати її актуальність і
ефективність на сучасному ринку спортивної сфери. Навчання в межах цієї програми дало
мені змогу осягнути всі ключові аспекти кіберспортивної діяльності - від розуміння
теоретичних основ фізичної культури і спорту до специфічних технологічних і психологічних
складових змагань в кіберспорті.

Насамперед, переконливою перевагою програми є поєднання традиційних основ
спортивної підготовки та змагань, інформаційних та інноваційних складових, менеджменту,
біомеханіки (ергономіки), психологічних основ знань в кіберспорті. Такий формат дозволяє
студентам не тільки набувати навичок тренування гравців, аналізу ігрових даних і
впровадження нових методів у кіберспорті, а й формувати стратегії розвитку клубів та
організацію змагань різного рівня. Оскільки популярність кіберспорту постійно зростає, ці
навички виявляються вкрай потрібними на практиці.

Важливо відзначити, що програма орієнтована на формування критичного та
креативного мислення під час застосування аналітики в реальних турнірних ситуаціях. 1 Іід час
навчання мені вдалося працювати з набором кейсів, моделювати сценарії ігрових стратегій, а
також опановувати психологічні та біомеханічні методики для оцінювання стану гравців. Таке
занурення у процес підготовки професійних команд сприяє розумінню повної структури
кіберспорту та його потенціалу як окремого напряму спортивної діяльності.

Вагоме значення мала науково-дослідна практика, під час якої ми застосовували метоли
кількісного аналізу, статистичного опрацювання ігрових даних, а також вивчали питання
фізіологічних і психологічних параметрів кіберспортсменів. Завдяки цьому науковому
компоненту, студент вчиться не тільки перевіряти гіпотези, а й формувати інноваційні підходи
до тренувального процесу. Така наукова база, на мою думку, є визначальним фактором для
якісного професійного росту випускників і гарантією того, що вони зможуть самостійно
вдосконалюватися, відстежуючи найсвіжіші тенденції ринку. Науково-педагогічна практика
дозволила набути вмінь і навичок викладання, організації освітнього процесу

Особливо хочеться відзначити актуальність змісту дисциплін, присвячених
спортивному праву і маркетингу в кіберспорті. На мою думку, розуміння юридичних і
бізнесових аспектів дозволяє випускникам бути більш універсальними фахівцями. здатними
не лише до управління командами або до тренерської роботи, а й до розвитку цілих
кіберспортивних проектів. Поглиблене вивчення РИ-інструментів. методів просування у
соціальних мережах і технік стримінгу стало помітною перевагою в моїй професійній
діяльності.

Завершивши навчання, я з упевненістю можу сказати, що освітньо-професійна
програма «Кіберспорт (езроіЗя)» допомагає створити кваліфікованих, креативних та
ініціативних фахівців, які володіють різноплановою підготовкою у сфері кіберспорту. Вона
формує всебічний світогляд у випускників.

З огляду на всі перелічені переваги, вважаю, що дана програма здатна в повній мірі
задовольнити потреби індустрії кіберспорту. а також сприяти подальшому розвиткові цієї
галузі. Переконаний, що програма лишатиметься затребуваною на довгі роки, адже
професійний кіберспорт. як і звичайний спорт, постійно еволюціонує та вимагає від
спеціалістів широкого спектра компетентностей.

Рецензент,
випускник магістратури
за ОПП «Кіберспорт (езрогїз)» Мирослав БОРТНИК